— 1 —

苏教指通„2019‟38 号

关于开展 2019 年江苏省高校毕业生

就业创业研究课题申报工作的通知

各高校：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神，全面落实国家和我省关于做好高校毕业生就业创业工

作的重要部署，动员组织广大高校就业创业工作者开展课题研

究，打造专家智库、服务科学决策，不断提高就业创业指导服务

工作的科学化水平，努力实现我省高校毕业生更高质量和更充分

就业，江苏省教育厅高校学生处（以下简称“学生处”）、江苏省

高校招生就业指导服务中心（以下简称“招就中心”）决定联合

开展 2019 年江苏省高校毕业生就业创业课题研究。现就课题申

报有关事项通知如下：

1. 学生处为课题指导单位；招就中心为课题管理单位，统

筹负责 2019 年江苏省高校毕业生就业创业研究课题申报、评审

及管理工作。

2. 2019 年课题研究方向共 7 个（见附件 1），研究周期为 1

 — 2 —

—2 年，最终形成课题研究成果和相关调研报告，需以书面形式

报送招就中心。

3. 根据课题类型，每个课题给予 1—3 万元课题经费。一个

课题原则上由一个单位牵头负责。负责人可根据需要吸收其他单

位或部门人员参与。

4．请申报人员认真填写课题申报评审书（见附件 2，电子

档可到招就中心网站 http://www.jsbys.com.cn/首页通知公告栏下

载），电子文本发送至 jszjsyfzb@163.com，纸质文本一式两份，

于 2019 年 5 月 31 日前寄送招就中心。招就中心将组织相关专家

评审后确定立项课题。

5．请各高校做好宣传发动与课题征集工作，鼓励有条件、

有实力的专家学者和青年骨干教师积极参与。

（联系人：杨晶晶、吴翔，电话：025-83335734、83335752。）

附件：1．2019 年江苏省高校毕业生就业创业研究课题方向

          2．江苏省高校毕业生就业创业研究课题申报评审书

                   省高校招生就业指导服务中心

                         2019 年 4 月 30 日

— 3 —

附件 1

2019 年江苏省高校毕业生就业创业

研究课题方向

1．高校毕业生就业情况及培养质量分析研究

2．高校毕业生服务国家和地方发展战略研究

3. 大学生创新创业教育与实践实训研究

4. 高校毕业生就业工作发展方向研究

5. 大学生职业发展教育研究

6．特定群体毕业生就业帮扶问题研究

7．就业与招生计划人才培养联动机制研究

 — 4 —

附件 2

课题类别：               编号：

江苏省高校毕业生就业创业研究课题
申报评审书

            课题名称：

        申 请 人：

        所在单位：

        填表日期：

江苏省高校招生就业指导服务中心制

— 5 —

课题负责人承诺：

     本人承诺对所填写的申报评审书各项内容的真实性负责，保

证没有知识产权争议。如获准立项，承诺以本申报评审书为有法

律约束力的立项协议，遵守《江苏省高校毕业生就业创业研究课

题管理办法》的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期

研究成果。同意江苏省教育厅学生处和江苏省高校招生就业指导

服务中心有使用本申报表所有数据和资料的权利。若填报失实、

违反规定，本人将承担全部责任。

                  课题负责人（签章）

                       年   月   日

 — 6 —

申报填写注意事项

     1.封面左上角“课题类别”栏，可填写：“重点课题”或“一般

课题”。

    2.封面左上角“编号”栏，所有申报者均无须填写。

    3.课题名称应准确、简明反映研究内容。

    4.课题负责人，系指真正承担课题研究和负责课题组织、指导的

研究者。不能承担实质性研究工作的，不得申请。

    5.工作单位，按课题负责人所在单位和部门公章全称填写。

    6.填写内容应实事求是、严谨规范，可直接上招就中心网站

http://www.jsbys.com.cn/首页通知公告栏下载，在电脑上填写。

    7.《申报评审书》打印时一律用 A4 纸（一式两份），于左侧装订

成册，按规定申报程序报送。

    8. 《申报评审书》中“课题研究设计与论证报告”总字数不超

过 5000 字，各栏目空间填写时可根据实际需要调节。

— 7 —

一、课题组基本情况

课题负责人情况

姓    名  性别  民族  出生年月

行政职务  专业技术职务  研究专长

最后学历  最后学位  联系电话

工作单位  E-mail

通讯地址  邮政编码

课题组成员情况

姓名 工作单位
专业技术

职务
研究专长

课题组中的

分工

注：允许跨单位组织有关人员联合申报课题

 — 8 —

二、课题研究设计与论证报告

（一）课题的核心概念及其界定

（二）国内外同一研究领域现状与研究的价值

— 9 —

（三）研究的目标、内容（或子课题设计）与重点

（四）研究的思路、过程与方法

 — 10 —

（五）主要观点与可能的创新之处

（六）预期研究成果

 成果名称 成果形式 完成时间

阶段成果

（限 5 项）

最终成果

（限 3 项）

— 11 —

（七）完成研究任务的可行性分析（包括：①课题组核心成员的学术或学科背景、研究

经历、研究能力、研究成果；②围绕本课题所开展的前期准备工作，包括文献搜集、调

研等；③完成研究任务的保障条件，包括研究资料的获得、研究经费的筹措、研究时间

的保障等。

三、课题负责人所在单位（部门）意见

本单位（部门）完全了解江苏省高校毕业生就业创业研究课题管理的精神，保证课
题负责人所填写的《申报评审书》内容属实，课题负责人和参与研究者的政治素质、业

务能力适合承担本课题研究工作。同意申报。

本单位户名：

账号：                         开户银行：

                                   单位（部门）公章：

                                          年   月   日

 — 12 —

    四、课题评审意见

评审专家人数  评审反馈人数

评审分数  最终得分

专

家

评

审

意

见

1.立项依据；2.改进建议。

评审专家：

年    月    日

课

题

管

理

单

位

意

见

                                    单位（部门）公章：

年    月   日

 江苏省高校招生就业指导服务中心办公室   2019 年 5 月 5 日印发